2

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

туризма Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

« 7 » августа 2019 года

   №  648
Об установлении зон санитарной охраны на Катунский водозабор, эксплуатируемый муниципальным унитарным предприятием «Кристалл» администрации муниципального образования «Майминский район» (скважины Г10/92, Г11/92, Г13/92, Г14/92, Г15/92, Г16/92, Г3/93, Г4/93), расположенный на острове «Пихтовый» реки Катунь у села Майма Майминского района Республики Алтай
В соответствии со статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании подпункта «н» пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135, санитарно-эпидемиологического заключения  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай от 17 января 2019 года № 04.01.01.000.Т.000005.01.19 о соответствии государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить зоны санитарной охраны Катунского водозабора согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Кристалл» администрации муниципального образования «Майминский район»:
поддерживать на территории зон санитарной охраны первого пояса санитарное состояние в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02;
организовать на водозаборе мониторинговые наблюдения, в том числе систематические замеры уровня воды в скважинах и гидрохимический и бактериологический контроль качества добываемых подземных вод;
перенести грунтовый туалет за проектную границу 1-го пояса ЗСО;
построить между объектами водозабора дорожки с твердым покрытием.

3.
Направить копию проекта зон санитарной охраны на Катунский водозабор в администрацию муниципального образования «Майминский район».
4. Рекомендовать администрации муниципального образования «Майминский район» при разработке территориальных комплексных схем, схем функционального зонирования, схем землеустройства, проектов планировки и генеральных планов развития территории учитывать установленные зоны санитарной охраны водозаборного сооружения.
5. Сведения об установлении зон санитарной охраны Катунского водозабора направить в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике Алтай для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости.
6. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 20 мая 2016 года № 282 «Об утверждении проекта зоны санитарной охраны на Катунский водозабор (скважины Г10/92, Г11/92, Г13/92, Г14/92, Г15/92, Г16/92, Г3/93, Г4/93), расположенный на острове «Пихтовый» в селе Майма Майминского района Республики Алтай».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.А. Мунатова.
Исполняющий обязанности министра

природных ресурсов, экологии
и туризма Республики Алтай

                                             О.В. Андронов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай

от «  7  » августа 2019 г. №  648
ГРАНИЦЫ ЗОН САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ

Катунского водозабора
Г10/92, Г11/92 - 5201'2,9" с.ш., 85053'27,7" в.д.
Г13/92, Г14/92 - 5201'1,6" с.ш., 85053'26,5" в.д.
Г15/92, Г16/92 - 5201'2,5" с.ш., 85053'27,3" в.д.
Г3/93, Г4/93 - 5201'2,1" с.ш., 85053'26,9" в.д. (WGS -84)
1. Описание границ первого пояса зоны санитарной охраны

Граница первого пояса зоны санитарной охраны – шестиугольник неправильной формы размерами 120х165 м.
Каталог координат границ первого пояса зон санитарной охраны
Система координат МСК – 04, зона 1

	номер точки
	координаты

	номер точки
	координаты

	Х
	Y

	Х
	Y

	1
	652406.63
	1329137.08

	18
	652532.73
	1329232.59

	2
	652408.85
	1329125.69

	19
	652529.69
	1329233.15

	3
	652411.02
	1329123.46

	20
	652527.81
	1329233.05

	4
	652467.85
	1329109.65

	21
	652525.01
	1329231.82

	5
	652486.26
	1329105.98

	22
	652511.86
	1329223.37

	6
	652576.63
	1329124.82

	23
	652495.75
	1329213.89

	7
	652577.00
	1329130.19

	24
	652465.60
	1329197.44

	8
	652573.65
	1329148.49

	25
	652464.31
	1329199.71

	9
	652569.78
	1329163.56

	26
	652461.66
	1329198.12

	10
	652568.41
	1329168.37

	27
	652462.95
	1329195.77

	11
	652565.64
	1329180.50

	28
	652415.25
	1329166.81

	12
	652563.31
	1329186.26

	29
	652407.00
	1329161.77

	13
	652559.17
	1329194.32

	30
	652404.96
	1329159.42

	14
	652554.59
	1329202.76

	31
	652403.99
	1329156.42

	15
	652549.92
	1329210.74

	32
	652403.64
	1329153.30

	16
	652543.28
	1329221.35

	33
	652405.69
	1329141.83

	17
	652537.64
	1329228.87

	1
	652406.63
	1329137.08

2. Границы второго и третьего поясов зон санитарной охраны принимаются по результатам гидродинамических расчетов и составляют:

граница второго пояса зоны санитарной охраны – L - 185 метров; D – 95 метров – от оси скважин;

граница третьего пояса зоны санитарной охраны: L - 185метров; D – 95 метров – от оси скважин.
3. Водозабор является инфильтрационным, питающимся речными водами, следовательно, необходимо установить границы поясов ограничений ЗСО для реки Катунь в следующих границах:

граница второго пояса зоны санитарной охраны – весь бассейн реки Катунь выше водозабора;

граница третьего пояса зоны санитарной охраны – весь бассейн реки Катунь выше села Майма.
_____________________